
Biblioteca

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0403 1036/2018

Responsabile Istruttoria
HERIN MYRIAM

Determina n. 395 del 27/12/2018

Oggetto:  RDO  CONSIP  N.  2173112  –  FORNITURA  N.  120  SEDIE  PER  ESTERNO 
IMPILABILI – CIG ZA92646480.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO che la commissione di gestione della biblioteca di Valtournenche, nell’ambito della propria 
funzione di programmazione, ha deciso di acquistare n. 120 sedie impilabili per esterno da utilizzare per le 
gli eventi e le manifestazioni del comune di Valtournenche;

DATO ATTO che si  è  indetta  formale  RDO (Richiesta  di  offerta)  n.  2173112  in  data  12/12/2018,  con 
procedura di scelta del contraente a mezzo di gara al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 art. 4 comma c del  

Determina n. 395 del 27/12/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



D.LGS. 50/2016 e smi, invitando alla procedura le seguenti ditte attive sul MEPA ( Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione) sul sito CONSIP :

Ragione sociale C.F. - P. IVA

ARIENTI MOBILI DI ADRIANO ARIENTI - CHIETI 00079130688

CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI - MARSALA 01695550812

CORPORATE EXPRESS – CASTELLETTO CERVO (BI) 13303580156

MANTUANO DEMETRIO ANTONIO – REGGIO CALABRIA 01281370807

MONDOFFICE – CASTELLETTO CERVO (BI) 07491520156

PA.COM SRL S – MARSALA (TP) 02630050819

STRADING SRL UNIPERSONALE – LAVENO – 
MOMBELLO (VA)

03488650122

PRESO ATTO che alla procedura negoziata ha partecipato solamente la ditta PA.COM SRL S con sede  
legale in Via G. Berta 2, Marsala (TP) - P.I. 02630050819;

RILEVATO che  la  ditta  in  parola,  a  fronte  di  un  importo  a  base  d’asta  di  €.  2.800,00,  ha  presentato 
un’offerta, per la fornitura di  n. 120 sedie impilabili per esterno, aderente alle condizioni richieste pari ad €. 
2.800,00 oltre a IVA di legge;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE e in particolare:

• l’art 36, comma 2 lett. a) in materia di affidamento diretto per contratti sotto soglia;

• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;

PRESO ATTO che:

• l’art.  37,  c 1 del  D.Lgs 18 aprile 2016, n.  50 testualmente recita:  “Le stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (…) nonché 
attraverso  l’effettuazione  di  ordini  a  valere  su  strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione  dalle 
centrali di committenza (...)”.

• l’art 23ter, comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. Stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a €. 40000,00  
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii. di ricorrere, per gli importi compresi tra € 1000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di  
riferimento (cd E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. esclude l’obbligo di utilizzare un  
soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  procedure  di  
acquisto di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei  contratti  pubblici  di  importo inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini  di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 

Determina n. 395 del 27/12/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art 33 del D.Lgs 50/2016 e smi, l’aggiudicazione per la fornitura di  
120 sedie impilabili per esterno, aderente alle condizioni richieste pari ad €. 2,800,00 oltre a Iva di 
legge, come meglio specificato nella documentazione allegata, alla ditta PA.COM SRL S con sede 
legale in Via G. Berta 2, Marsala (TP) - P.I. 02630050819;

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta  PA.COM SRL S con sede legale in Via G. Berta 2, Marsala 
(TP)  -  P.I.  02630050819,  la  somma di  €  3.416,00  (IVA 22% inclusa) per  la  fornitura  mediante  
imputazione sul bilancio di previsione 2018 come di seguito riportato:

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO AG LIV 3 LIV 4 LIV 5 CAPITOLO ARTICOLO

05 02 1 03 01 02 005 2203 11

3. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice  CIG ZA92646480;

4. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

5. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 395 del 27/12/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2173112

Descrizione RDO FORNITURA N. 120 SEDIE PER
ESTERNO IMPILABILI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (FORNITURA N. 120 SEDIE
PER ESTERNO IMPILABILI)

CIG ZA92646480

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE

Codice Fiscale Ente 81002630077

Nome ufficio UFFICIO SEGRETERIA

Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -
VALTOURNENCHE (AO)

Telefono / FAX ufficio 0166946824 / 0166946829

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG

Punto ordinante MANTEGARI RICCARDO /
CF:MNTRCR74L26A326U

Firmatari del contratto SALVATORE PAPAVERO /
CF:PPVSVT66M28E974U

FORNITORE

Ragione Sociale PA.COM S.R.L. S

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)

Partita IVA impresa 02630050819

Codice Fiscale Impresa 02630050819

Indirizzo Sede Legale VIA G.BERTA 2 - MARSALA (TP)

Telefono / Fax 3203906417 / 3203906417

PEC Registro Imprese PA.COMSRL@PEC.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale

02630050819

Data di iscrizione Registro 03/10/2016

1/5

Copia informatica per consultazione



Imprese/Albo Professionale

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

TP

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

19921152/43

INPS: Matricola aziendale 8208881270

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

22826712/80

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse:

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / PRODOTTI PER
L'UFFICIO ARREDO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 5146764

Offerta sottoscritta da PAPAVERO SALVATORE

Email di contatto PA.COMSRL@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/01/2019 16:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando FORNITURA N. 120 SEDIE PER
ESTERNO IMPILABILI

Categoria Sedie per collettività, sedute su
barra, panche, posti banco

Descrizione Oggetto di Fornitura Sedie per collettività

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Marca* SELIN

Codice articolo produttore* BK20

Nome commerciale della sedia per
collettività*

SEDIA FISSA BK20 INB
PLASTICA

Unità di misura* Pezzo

Tipo contratto* Acquisto

Tipologia* VEDI ALLEGATO

Tipologia sedia* FISSA

Dimensioni (LxPxH) [cm]* ND

Accessoriabilità* VEDI ALLEGATO

2/5

Copia informatica per consultazione



Tipologia sedile e schienale* VEDI ALLEGATO

Materiale struttura* PLASTICA

Materiale seduta* SEDUTA FISSA

Sovrapponibilità sedia* VEDI ALLEGATO

Agganciabilità* VEDI ALLEGATO

Braccioli* VEDI ALLEGATO

Caratteristiche tavoletta* VEDI ALLEGATO

Paese di produzione* ITALIA

Servizio di progettazione no

Certificazioni produttore non inserito

Certificazioni fornitore non inserito

Prezzo* 2800

Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 2800,00 Euro (duemilaottocento
Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

31/01/2019 17:00

Dati di Consegna Piazza della chiesaValtournenche -
11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
della chiesaValtournenche - 11028

(AO)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

3/5

Copia informatica per consultazione



SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

4/5

Copia informatica per consultazione



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

Copia informatica per consultazione



Biblioteca

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: RDO CONSIP N. 2173112 – FORNITURA N. 120 SEDIE PER ESTERNO 
IMPILABILI – CIG ZA92646480

Sulla determina n. 395 del 27/12/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 27/12/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


